comi-
tissa autem de Artese petivit de gratia speciali regine Clementie
velle ipsum ostendere suis manibus, et ita fuit sibi conccssum.
barones supra dicti, qui deputati erant ad curam pueri, timendo quod
comitissa de Artese in capiendo puerum non adinveniret modum
interficiendi eum, quia sentiebant et perpendebant de sua mala in-
tentione contra pucrum, ordinaverunt quod illa die, qua puer debebat
ostendi, filius Guccii et de ista domina Maria involveretur propriis
pannis regalibus et, posita corona in capite, mostraretur loco regis.
hoc autem totum factum est ut, si committerctur aliquod malum,
in ipso committeretur, et non in regio filio. et ita fuit factum;
unde accidit quod filius Guccii nocte sequenti quod fuit ostensus
moreretur. tunc aliqui dixerunt quod comitissa fuit causa, strin-
gendo, quando ostendit populo; alii dixcrunt quod venenum im-
posuit sibi super linguam; qualiter autem fuerit, puer tamen mor-,
tuus est.  barones qui stabant solliciti videndi finem, quid de puero
deveniret, videndo eum mortuum, dixerunt inter eos: modo vi-
demus clare et manifeste malam voluntatem comitisse de Artese
et domini Phylippi, qui certitudinaliter creduntur interfecisse do-
minum nostrum; sed gratia Dei nullatenus fecerunt; adinveniamus
ergo modum quo puer regius evadat. et iverunt ad istam do-
minam Mariam, dicentes qualiter filius suus erat mortuus et nar-
rando modum ct ratonem quare sic fecerant. unde domina in-
cepit fortiter lamentari et plangere, sentiendo quod filius suus
erat defunctus. de quo barones multum eam confortaverunt, di-
cendo sibi: tu es iuvenis, domina, et poteris adhuc habere multos
filios; nos volumus quod tu dicas fuisse proprium filium regis
qui mortuus est et non tuus, ut iste noster et tuus dominus evadat
mortis periculum, et hunc alas in tuum genitum, quantum po-
teris secrctius, usque dicemus tibi manifestari; et ex hoc poteris
esse maior domina que sit in toto regno et ponere in magno
statu tuos ¢t totam tuam parentelam; et si aliter ficret, iste puer
noster dominus morirctur sicut et tuus, et perdidisses filium et
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dominum tuum ac nostrum, et omnes essemus in periculo vite
nostre. audiendo domina eorum verba, et non valendo aliud fa-
cere, consensit eorum voluntati, ostendendo in planctu quod esset
mortuus regis filius. audiendo barones et tota curia mortem regis,
fuerunt nimium dolentes; non tamen inquisierunt nimis de causa
mortis sue, quia qui debebant inquirere desiderabant eius necem,
et ita credebant fecisse: hoc est dominus Phylippus et comitissa,
regina erat in lecto Janguida de partu et non poterat de hoc scire
plusquam sibi diceretur; credebat enim veraciter quod filius suus
esset defunctus. et dato quod longo tempore viveret in magno
statu post istud factum, non propterea ista domina Maria et isti
barones, qui sciebant negotium, unquam neque sibi neque alteri
persone manifestaverunt hoc propter timorem illorum qui rege-
bant et rexerunt post subalternationem factam. finaliter filius
Guccii sepultus est loco filii regis, honorifice facta sibi statua
“regali tanquam regi. postea istd duo barones, propter bonum et
conservationem vite supra dicti pueri nati regis, secrete fecerunt
quod per illum modum, quo extraxerant dominam Mariam de
monasterio, per eumdem intromiserunt cum filio regis, dicendo
quod ipse erat suus proprius filius. postea suo tempore recessit
de monasterio et reversa est in Carsi cum puero et stetit cum
fratribus suis, et nunquam habuit alium virum, et Guccius non
assumpsit aliam uxorem. et quando puer fuit in etate novem vel
decem annorum, Guccius, stando Parisiis, misit pro puero isto,
credendo quod esset suus filius, causa retinendi eum secum Pa-
risiis aliquot diebus. domina Maria, non credendo quod ipse
transmicteret eum ad alias partes, concessit sibi, post hec Guc-
cius misit eum ad suam patriam, unde domina Maria punquam
eum vidit postea, et semper stabat in magno timore de eo, et
propter timorem regentium nunquam aliquid dixit, nisi quando
venit ad mortem, permanendo dicta domina Maria in magno ti-
more quod puer non moriretur, vel quod non micteretur ad partes,
in quibus non posset inveniri. tenendo vitam sanctam et hone-
stam, mortua est, sicut placuit Deo, antequam moreretur, misit
pro me, fratre Iordano d’Ispagna de ordine heremitarum sancti
Agustinig qui habito in uno loco fratrum de ordine nostro prope
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predictum castrum de Carsi, et mihi fuit confessa dicta domina
Maria generaliter, et in sua confessione declaravit totum factum
per ordinem, in mense iunii, anno .MCCCXLV.; in quo mense et anno
mortua est et sepulta ad prefatum locum nostrum, rogando me
quod post mortem suam inquirerem de isto puero, quem dicebat
esse tunc forte viginti sex vel viginti octo annorum; quem si
reperirem vivum, notificarem sibi totum negotium, ut sciretur
veraciter quis esset et qualiter ad eum pertinebat rationabiliter
corona regni. mortua